

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL					
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE					
AQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇO					
Apresentamos o(s) ORÇAMENTO(S) referente(s) ao(s) material (is) e/ou serviço (s) requerido (s) pela SEMAN através de solicitação processo SEI – 0001330-20.2022.6.25.8000					
Dispensa de licitação, conforme art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021. (x) SIM () NÃO					
DEMONSTRATIVO Nº 23/2022 PTRES: 167686 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 e 4.4.9.0.52 PI: INV PERMAN (Item 8) e ADM MATMAN (Demais itens)					
EMPRESA B – SERPAF					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	Alicate ou chave Bargoa, ferramenta para inserção de fios em bloco M10 telefônico, com espátulas para retirar os fios do bloco e remover o próprio bloco do bastidor, tendo como referência a marca/modelo: Hikari-21B027 ou de qualidade igual ou superior	UNID.	2	R\$ 58,85	R\$ 117,70
19	Chaves Soquetes estriadas de 1/2", em cromo vanádio, Kit com maleta, com pelo menos 22 peças de 6 ou de 8 a 32 mm, tendo como referência a marca/modelo ROBUST-D26-22AM ou de qualidade igual ou superior.	KIT	1	R\$ 325,00	R\$ 325,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:----->					R\$ 442,70
Itens 1 e 19 - aquisição junto à empresa B - SERPAF Ferragens e Ferramentas LTDA, CNPJ: 32.868.424/0001-69, tel: (79) 2106-0272, e-mail: patricia@serpaf.com.br, uma vez que atende aos requisitos estabelecidos na contratação e ofereceu a proposta mais vantajosa, no valor total de R\$ 442,70 (quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta centavos)					

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL					
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE					
AQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇO					
Apresentamos o(s) ORÇAMENTO(S) referente(s) ao(s) material (is) e/ou serviço (s) requerido (s) pela SEMAN através de solicitação processo SEI – 0001330-20.2022.6.25.8000					
Dispensa de licitação, conforme art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021. (x) SIM () NÃO					
DEMONSTRATIVO Nº 23/2022 PTRES: 167686 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 e 4.4.9.0.52 PI: INV PERMAN (Item 8) e ADM MATMAN (Demais Itens)					
EMPRESA C - LOJÃO A ELETRICIDADE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	Valor Unitário	Valor Total
7	Aplicador ou Pistola para aplicar Silicone, em aço carbono, com acabamento em pintura, para tubos de 300 g/ 305 ml, com gatilho e mola de retrocesso, tendo como referência a marca/modelo: Vonder - 3599500500 ou de qualidade igual ou superior	UNID.	2	R\$ 15,35	R\$ 30,70
9	Chave Allen (hexagonal) Curta, jogo com pelo menos 8 Peças, 2 a 8 mm, tendo como referência a marca/modelo: GEDORE 012104 ou de qualidade igual ou superior.	JG	2	R\$ 9,20	R\$ 18,40
17	Chave Inglesa Ajustável de 10 Polegadas, corpo em aço especial, com acabamento cromado, com abertura máxima de pelo menos 28 mm, com pelo menos 400 gramas de peso, tendo como referência a marca/modelo: Tramontina-41016510 ou de qualidade igual ou superior.	UNID.	2	R\$ 64,50	R\$ 129,00
18	Chave Inglesa 12 Polegadas, corpo em aço especial, com abertura máxima de 34 mm, com pelo menos 600 gramas de peso, tendo como referência a marca/modelo: Gedore - 191G-300 ou de qualidade igual ou superior.	UNID.	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:----->					R\$ 356,10
Itens 7, 9, 17 e 18 - aquisição junto à empresa C: Alves Barreto Comercio e Construcões LTDA (Nome Fantasia: A Eletricidade), CNPJ: 13.004.833/0001-72, tel: (79) 2107-2654, e-mail: joel.silva@lojaoeletricidade.com.br, uma vez que atende aos requisitos estabelecidos na contratação e ofereceu a proposta mais vantajosa, no valor total de R\$ 356,10 (trezentos e cinquenta e seis reais e dez centavos)					

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL					
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE					
AQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇO					
Apresentamos o(s) ORÇAMENTO(S) referente(s) ao(s) material (is) e/ou serviço (s) requerido (s) pela SEMAN através de solicitação processo SEI – 0001330-20.2022.6.25.8000					
Dispensa de licitação, conforme art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021: (x) SIM () NÃO					
DEMONSTRATIVO Nº 23/2022 PTRES: 167686 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 e 4.4.9.0.52 PI: INV PERMAN (Item 8) e ADM MATMAN (Demais itens)					
EMPRESA D - P S PARAFUSOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	Valor Unitário	Valor Total
4	Alicate de Pressão de 10 Polegadas, em aço cromo vanádio, com pelo menos 230 mm de comprimento, com mordente triangular, tendo como referência a marca/modelo: Gedore 137-10 ou de qualidade igual ou superior.	UNID.	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
6	Arco de Serra regulável, 12 polegadas, para lâminas de 10" e 12", corpo em aço, com garantia total de no mínimo 6 meses, tendo como referência a marca/modelo: Tramontina A-43302012 ou de qualidade igual ou superior.	UNID.	2	R\$ 48,50	R\$ 97,00
10	Chave Allen (hexagonal) longa, jogo com pelo menos 8 Peças, 2 a 10 mm, tendo como referência a marca/modelo: GEDORE 012308 ou de qualidade igual ou superior.	JG	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
15	Chaves Coloco, kit com 2 chaves: 1 de fenda e 1 Phillips de 6 x 38mm ou 7/4" x 1.1/2", haste em aço cromo vanádio, com ponta fosfatizada, tendo como referência a marca/modelo: Tramontina-44113002 ou Gedore 161/2 ou de qualidade igual ou superior.	KIT	2	R\$ 25,80	R\$ 51,60
25	Rebitador Manual, tipo Alicate, para rebites de alumínio até 4,8 mm, em aço de alta resistência, com cabo emborrachado e ergonômico e equipado com mola ejeta a haste do rebite. Acompanha 4 bicos de tamanhos diferentes e chave para troca dos bicos, tendo como referência a marca/modelo: Stanley - 69-800 ou de qualidade igual ou superior.	UNID.	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:----->					R\$ 592,60
Itens 4, 6, 10, 15 e 25 - aquisição junto à empresa D: P S Parafusos e Segurança LTDA (Nome Fantasia: P S Parafusos e Segurança), CNPJ: 09.076.777/0001-04, tel: (79) 3247-3737, e-mail: noelma@psparafusos.com.br , uma vez que atende aos requisitos estabelecidos na contratação e ofereceu a proposta mais vantajosa, no valor total de R\$ 592,60 (quinhentos e noventa e dois reais e sessenta centavos)					

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL					
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE					
AQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇO					
Apresentamos o(s) ORÇAMENTO(S) referente(s) ao(s) material (is) e/ou serviço (s) requerido (s) pela SEMAN através de solicitação processo SEI – 0001330-20.2022.6.25.8000					
Dispensa de licitação, conforme art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021. (x) SIM () NÃO					
DEMONSTRATIVO Nº 23/2022 PTRES: 167686 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 e 4.4.9.0.52 PI: INV PERMAN (Item 8) e ADM MATMAN (Demais itens)					
EMPRESA E – CASTRO MÁQUINAS E FERRAMENTAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	Valor Unitário	Valor Total
12	Chaves de Fenda e Phillips Isoladas, jogo com pelo menos 6 peças: 3 Chaves de fenda simples: 1/8x4", 3/16x4" e 1/4x6" e 3 chaves de fenda cruzada: 1/8x2 3/8" PH0, 3/16x3" PH1 e 1/4x6" PH2, em aço cromo vanádio, com haste e cabo isolados, indicadas para trabalhos em baixa tensão de até 1000V, com ponta fosfatizada, tendo como referência a marca/modelo: Gedore 1000v 150-160NR ou de qualidade igual ou superior.	JG	2	R\$ 96,40	R\$ 192,80
13	Chave de fenda 3/16" x 12" ou 4,5 x 300 mm, em aço cromo vanádio, com ponta fosfatizada, tendo como referência a marca/modelo: Gedore - 36086 ou de qualidade igual ou superior.	UNID.	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80
14	Chave de fenda cruzada ou Phillips, 3/16" x 11,2 a 12" ou 4,5 x 300 mm, em aço cromo vanádio, com ponta fosfatizada, tendo como referência a marca/modelo: 3/16 X 12 160 - GEDORE ou de qualidade igual ou superior.	UNID.	2	R\$ 14,50	R\$ 29,00
16	Chave Inglesa Ajustável de 8 Polegadas, corpo em aço especial, com acabamento cromado, com pelo menos 250 gramas de peso, tendo como referência a marca/modelo: Tramontina - 41016508 ou de qualidade igual ou superior.	UNID.	2	R\$ 52,60	R\$ 105,20
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:----->					R\$ 356,80
Itens 12, 13, 14 e 16 - aquisição junto à empresa E: Castro Maquinas e Ferramentas Eireli (Nome Fantasia: Castro Máquinas e Ferramentas), CNPJ: 08.149.377/0001-19, tel: (79) 3021-3383, e-mail: vendas@castromaquinaseferramentas.com.br , uma vez que atende aos requisitos estabelecidos na contratação e ofereceu a proposta mais vantajosa, no valor total de R\$ 356,80 (trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos)					

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL					
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE					
AQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇO					
Apresentamos o(s) ORÇAMENTO(S) referente(s) ao(s) material (is) e/ou serviço (s) requerido (s) pela SEMAN através de solicitação processo SEI – 0001330-20.2022.6.25.8000					
Dispensa de licitação, conforme art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021. (x) SIM () NÃO					
DEMONSTRATIVO Nº 23/2022 PTRES: 167686 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 e 4.4.9.0.52 PI: INV PERMAN (Item 8) e ADM MATMAN (Demais Itens)					
EMPRESA G – LOJÃO DAS FERRAMENTAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	Valor Unitário	Valor Total
20	Chave Tork (torx) Curta Tipo L, Jogo com pelo menos 9 Peças de tamanhos: T10 A T50, em aço cromo vanádio, com Estojo, tendo como referência a marca/modelo: Carbografit - 2479712 ou de qualidade igual ou superior.	JG	2	R\$ 49,20	R\$ 98,40
26	Serra Copo para madeira e gesso, Kit com pelo menos 12 Itens, incluindo maleta em PVC, mínimo de 8 ou 9 copos em aço nos tamanhos: 3/4" (19mm), 7/8" (22mm), 1.1/8" (29mm), 1.1/4" (32mm) ou 1.3/8" (34mm), 1.1/2" (38mm), 1.3/4" (44mm), 2" (51mm), 2.1/4" (57mm) e 2.1/2" (64mm), chave allen 1/4" e mandril 1/4" e 3/8", aceitando pequenas variações do tamanho dos copos, tendo como referência a marca/modelo: FORTGPRO-FG158 ou de qualidade igual ou superior.	KIT	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:----->					R\$ 164,40
Itens 20 e 26 - aquisição junto à empresa G: Shopping das Ferramentas Eireli (Nome Fantasia: Lojão das Ferramentas), CNPJ: 01.275.750/0001-39, tel: (79) 3212-7100, e-mail: lojaodasferramentas@infonet.com.br , uma vez que atende aos requisitos estabelecidos na contratação e ofereceu a proposta mais vantajosa, no valor total de R\$ 164,40 (cento e sessenta reais e quarenta centavos)					

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL					
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE					
AQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇO					
Apresentamos o(s) ORÇAMENTO(S) referente(s) ao(s) material (s) e/ou serviço (s) requerido (s) pela SEMAN através de solicitação processo SEI – 0001330-20.2022.6.25.8000					
Dispensa de licitação, conforme art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021. (x) SIM () NÃO					
DEMONSTRATIVO Nº 23/2022 PTRES: 167686 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 e 4.4.9.0.52 PI: INV PERMAN (Item 8) e ADM MATMAN (Demais itens)					
EMPRESA H – TUBOTINTAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	Valor Unitário	Valor Total
2	Alicate universal isolado de 8", em aço cromo vanádio, cabo com isolamento até 1000 V e abas protetoras, tendo como referência a marca/modelo: Gedore-8280-200-IOX ou de qualidade igual ou superior.	UNID.	2	R\$ 47,95	R\$ 95,90
3	Alicate Bico Meia-Cana curto, 6 Polegadas, com Corte, cabo com isolamento até 1000 V e abas protetoras, corpo em aço cromo vanádio, tendo como referência a marca/modelo: Tramontina Pro - 44005106 ou de qualidade igual ou superior	UNID.	2	R\$ 49,05	R\$ 98,10
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:----->					R\$ 194,00
Itens 2 e 3 -aquisição junto à empresa H: Tubotintas Distribuidora LTDA (Nome Fantasia: Tubotintas), CNPJ: 04.814.328/0001-00, tel: (79) 99641-2988, e-mail: genisson.tubolar@gmail.com , uma vez que atende aos requisitos estabelecidos na contratação e ofereceu a proposta mais vantajosa, no valor total de R\$ 194,00 (cento e noventa e quatro reais)					

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL					
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE					
AQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇO					
Apresentamos o(s) ORÇAMENTO(S) referente(s) ao(s) material (is) e/ou serviço (s) requerido (s) pela SEMAN através de solicitação processo SEI – 0001330-20.2022.6.25.8000					
Dispensa de licitação, conforme art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021. (x) SIM () NÃO					
DEMONSTRATIVO Nº 23/2022 PTRES: 167686 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 e 4.4.9.0.52 PI: INV PERMAN (Item 8) e ADM MATMAN (Demais itens)					
EMPRESA I – FRIOTEC					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	Valor Unitário	Valor Total
5	Amperímetro, com 50 mm de abertura da garra, com mudança de faixa manual, diâmetro do condutor: 48 mm, capacidade para realizar medidas de tensão DC e AC, corrente até 1000A, resistência e teste de diodo e continuidade, além do teste de isolamento através do opcional MI-261, tendo como referência a marca/modelo: Minipa ET-3200A ou de qualidade igual ou superior.	UNID.	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
8	Bomba de vácuo, 12 CFM ou 340 litros/min, bivolt, potência de 1HP ou 750 W, duplo estágio, com dupla conexão de entrada, com alça de transporte, para aparelhos de ar- condicionado que utilizam gás refrigerante R-22 e R-410a, acompanha óleo, tendo como referência a marca/modelo: EOS VE2100N-PRO ou de qualidade igual ou superior.	UNID.	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
21	Flangeador, alargador e cortador de tubos de cobre e plástico, Kit com maleta, com pelo menos 11 peças de metal: 1 maleta plástica, 1 flangeador, 1 cortador, 5 acessórios para alargar tubos, 2 bases de fixação dos tubos e 1 chave catraca, tendo como referência a marca/modelo VONDER-3559007000 ou de qualidade igual ou superior.	KIT	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
23	Conjunto Manifold para aparelhos de ar-condicionado R-22 e 410, com 2 Manômetros, kit com 3 mangueiras de 90 cm e maleta, tendo como referência a marca/modelo Tipi - GT 536R ou de qualidade igual ou superior.	KIT	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
24	Nível manual, tipo bolha, em alumínio, de 400 a 450 mm, com base magnética, três visores: vertical, horizontal e 45°, tendo como referência a marca/modelo Irwin 406mm 1884606 ou de qualidade igual ou superior.	UNID.	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO:----->					R\$ 2.790,00
Itens 5, 8, 21, 23 e 24 – aquisição junto à empresa I - Friotec Instalacao de Sistemas de Refrigeracao LTDA (Nome Fantasia: Friotec Refrigeração), CNPJ 03.770.003/0001-00, tel: (79) 3023-4136, e-mail: aldo@friotecrefrigeracao.com.br , uma vez que atende aos requisitos estabelecidos na contratação e ofereceu a proposta mais vantajosa, no valor total de R\$ 2.790,00 (dois mil setecentos e noventa reais)					

Dados empresas vencedoras

EMPRESA	DATA ORÇAMENTO	VALIDADE	OBSERVAÇÕES	E-MAIL
SERPAF	19/05/22	10 dias	confirmou venda por empenho e prorrogou prazo orçamento em 31/05 por mais 10 dias (e-mail)	patricia@serpaf.com.br
LOJÃO A ELETRICIDADE	28/04/22	40 dias	confirmou venda por empenho e prorrogou prazo orçamento (e-mail)	joel.silva@lojaoeletricidade.com.br
P S PARAFUSOS	23/05/22	60 dias	confirmou venda por empenho (orçamento)	noelma@psparafusos.com.br
CASTRO MAQUINAS E FERRAMENTAS	19/05/22	60 dias	confirmou venda por empenho (e-mail)	vendas@castromaquinaseferramentas.com.br
LOJÃO DAS FERRAMENTAS	16/05/22	30 dias	confirmou venda por empenho (orçamento)	lojaodasferramentas@infonet.com.br
TUBOTINTAS	25/03/22	90 dias	confirmou venda por empenho (orçamento)	genisson.tubolar@gmail.com
FRIOTEC	18/04/22	30 dias	confirmou venda por empenho e e prorrogou prazo orçamento (ver observação VIII da planilha "ferramentas")	aldo@friotecrefrigeracao.com.br